
ZARZĄDZENIE NR PM - 6030/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 3, 3a, 5, 10, ust. 4, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528 
z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3, art. 8 ust. 1 pkt 1 i 4, ust. 3, ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 z późn. zm.), upoważnienia wynikającego 
z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice 
z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm), zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Zdrowia i Spraw Społecznych; kierownik Urzędu Stanu Cywilnego; 
dyrektorzy: Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny; Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej; 
Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz II, 
III zastępcy prezydenta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

     
   

      

         

                       
                           

                         
                       
                            

                
                   

               
                

              

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
           

           
   

             
   

         

Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 601.161,00 483.018,00 118.143,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 488.661,00 483.018,00 5.643,00 

C.1. Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 64.043,00 58.400,00 5.643,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

58.400,00 58.400,00 0,00 

750 Administracja publiczna 63.400,00 63.400,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -5.000,00 -5.000,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

5.643,00 0,00 5.643,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5.643,00 0,00 5.643,00 

C.3. Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 424.618,00 424.618,00 0,00 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

424.618,00 424.618,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 424.618,00 424.618,00 0,00 

D. ŚRODKI Z FUNDUSZY CELOWYCH 112.500,00 0,00 112.500,00 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

112.500,00 0,00 112.500,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 112.500,00 0,00 112.500,00 

DOCHODY OGÓŁEM 601.161,00 483.018,00 118.143,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 6030/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

           

                    

                  
         

   

        

        

                   
     

   

        

              

                  
 

   

        

          

                
 

   

            

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5.643,00 5.643,00 5.643,00 -6.500,00 12.143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 63.400,00 63.400,00 63.400,00 0,00 63.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 1.215,40 -1.215,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -5.000,00 -5.000,00 -4.860,00 -3.970,00 -890,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 424.618,00 423.168,00 -1.450,00 -10.545,00 9.095,00 0,00 424.618,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 1.450,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 112.500,00 112.500,00 111.000,00 0,00 111.000,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 -20.900,00 20.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 601.161,00 599.711,00 193.733,00 -40.699,60 234.432,60 -20.000,00 425.978,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 1.450,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 6030/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
   

  
 

 
 

    
 

 

                 

                 

 
    

 
              

                  

                 

                 

                     

                

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 -6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

0,00 0,00 0,00 -6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 20.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

-19.000,00 -19.000,00 -19.000,00 0,00 -19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola 39.000,00 39.000,00 39.000,00 0,00 39.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 424.618,00 423.168,00 -1.450,00 -10.545,00 9.095,00 0,00 424.618,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 1.450,00 0,00 0,00 

85203 Ośrodki wsparcia -100.823,00 -100.823,00 -100.823,00 -97.273,00 -3.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 120.661,00 120.661,00 120.661,00 110.116,00 10.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85220 

Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

-19.838,00 -21.288,00 -21.288,00 -23.388,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 1.450,00 0,00 0,00 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 424.618,00 424.618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424.618,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

112.500,00 112.500,00 111.000,00 0,00 111.000,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85311 
Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób 
niepełnosprawnych 

101.860,00 101.860,00 100.360,00 0,00 100.360,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85334 Pomoc dla repatriantów 2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85395 Pozostała działalność 8.640,00 8.640,00 8.640,00 0,00 8.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 0,00 0,00 0,00 -20.900,00 20.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85508 Rodziny zastępcze 0,00 0,00 0,00 -20.900,00 20.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 557.118,00 555.668,00 129.550,00 -37.945,00 167.495,00 0,00 426.118,00 0,00 0,00 0,00 1.450,00 1.450,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 6030/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

 
   

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
 

   
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                   

  
  

  
              

                    

  
    

 
              

                 

                   

                  

                   

  

  
  

    
 

              

                    

 
  

    
  

              

  
  

   
 

              

                   

                  

                  

                  

               

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

Inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 63.400,00 63.400,00 63.400,00 0,00 63.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75011 Urzędy wojewódzkie 63.400,00 63.400,00 63.400,00 0,00 63.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

0,00 0,00 0,00 1.215,40 -1.215,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 0,00 0,00 0,00 1.215,40 -1.215,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia -5.000,00 -5.000,00 -4.860,00 -3.970,00 -890,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85195 Pozostała działalność -5.000,00 -5.000,00 -4.860,00 -3.970,00 -890,00 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 58.400,00 58.400,00 58.540,00 -2.754,60 61.294,60 0,00 -140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 6030/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

 
   

 
   

  
 

   
  

  
    

       

  
  

  
 

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                  

 
  

    
 

              

                  

                   

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 5.643,00 5.643,00 5.643,00 0,00 5.643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5.643,00 5.643,00 5.643,00 0,00 5.643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 5.643,00 5.643,00 5.643,00 0,00 5.643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 6030/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

 
   

  
  

  
  

    
      

 
   

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

                   

                    

               

 

Strona 7



Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji, 
przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801 Oświata i wychowanie -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 6030/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                          

                   

    

    

  

   

  
  

 

  
  

 

  
  

  
  

  
  

    
      

   
 

   
  

   
  

 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

 
   

 
  

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

   
 

 

                    

                 

               

 

Strona 8



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

Ogółem -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM - 6030/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 1 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

           

         

       

     

 

Strona 9



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 488.661,00 zł, jest wynikiem 
otrzymanych decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.9.7.2022 z dnia 19 maja 2022 roku, zwiększenie o kwotę 63.400,00 zł z przeznaczeniem 
na uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na realizację zadań 
wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego: na renowację, konserwację, oprawę 
oraz zabezpieczenie przed uszkodzeniem, utratą, a także przed nieuprawnionym dostępem osób 
trzecich do ksiąg stanu cywilnego (wtóropisów), skorowidzów i akt zbiorowych, jak również 
na pokrycie kosztów związanych z należytym utrzymaniem i przekazaniem ww. dokumentów 
do Archiwum Państwowego (np. zakup teczek kwasoodpornych, kartonów, pudeł, transport). Środki 
pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 47; 

2) FBI.3111.72.11.2022 z dnia 24 maja 2022 roku, zmniejszenie o kwotę 5.000,00 zł środków 
przeznaczonych na sfinansowanie zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, kosztów wydawania 
przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających 
kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.17.54.2022 z dnia 24 maja 2022 roku, zwiększenie o kwotę 5.643,00 zł 
z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na gospodarkę nieruchomościami tj. na wykonanie 
operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości 
przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych. Środki pochodzą z rezerwy celowej cz. 83, poz. 41; 

4) FBI.3111.123.3.2022 z dnia 23 maja 2022 roku, zwiększenie o kwotę 424.618,00 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” (Moduł I i II), ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Środki pochodzą z rezerwy celowej 
cz. 83, poz. 27. 

2. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 112.500,00 zł, jest wynikiem 
przyznania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na dofinansowanie działalności bieżącej Gliwickiego Zakładu Aktywności Zawodowej, na podstawie 
aneksu nr 14 do umowy Nr 2635/ZD/2015 z dnia 13 listopada 2015 r. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, ad 4, ad 5 i ad 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiany w dziale 700, w rozdziale 70005 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 6.500,00 zł na wyceny nieruchomości w sprawach związanych 
z ustanowieniem ograniczonych praw rzeczowych. 

2. Zmiany w dziale 801, w rozdziale 80104 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 39.000,00 zł na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci z Gliwic 
do przedszkoli na terenie innych gmin, w związku z większą liczbą dzieci i zmianą stawki. 

3. Zmiany w dziale 852: 

1) w rozdziale 85219 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
110.116,00 zł oraz w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
10.545,00 zł na wynagrodzenia i odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
dla pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

 

           

  

               
     

               
            

             
           

            
           
           

        

              
                

          
          

                 
      

             
           

         
                   

             
             

             
          

                
            

               
    

                
        

          
              

           

           

           

                
             

     

                
              
               

     

                
              

           
     

– 

– 

– 

Strona 10

– 



2) w rozdziale 85220 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.100,00 zł na malowanie pomieszczeń w Ośrodku Interwencji Kryzysowej 
oraz wydatków majątkowych o kwotę 1.450,00 zł na zakup pralki do mieszkania chronionego; 

3) w rozdziale 85230 zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
424.618,00 zł na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” (Moduł I i II), na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.123.3.2022 z dnia 23 maja 2022 roku. 

4. Zwiększenie w dziale 853: 

1) w rozdziale 8531 w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
100.360,00 zł oraz w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.500,00 zł 
na zakup odzieży roboczej dla pracowników, energii elektrycznej i gazu, środków czystości 
i materiałów introligatorskich do usług świadczonych przez Gliwicki Zakład Aktywności 
Zawodowej; 

2) w rozdziale 85334 w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
2.000,00 zł na uzupełnienie środków na energię elektryczną w mieszkaniach repatriantów; 

3) w rozdziale 85395 w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
8.640,00 zł na świadczenie usług w zakresie drobnych napraw i remontów dla osób ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności w ramach kompleksowej pomocy udzielanej przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

5. Zmiany w dziale 855, w rozdziale 85508 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 20.900,00 zł na pokrycie kosztów superwizji dla rodzin zastępczych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

1. Zwiększenie w dziale 750, w rozdziale 75011, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 63.400,00 zł na uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu 
terytorialnego z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu 
cywilnego: na renowację, konserwację, oprawę oraz zabezpieczenie przed uszkodzeniem, utratą, a także 
przed nieuprawnionym dostępem osób trzecich do ksiąg stanu cywilnego (wtóropisów), skorowidzów 
i akt zbiorowych, jak również na pokrycie kosztów związanych z należytym utrzymaniem 
i przekazaniem ww. dokumentów do Archiwum Państwowego (np. zakup teczek kwasoodpornych, 
kartonów, pudeł, transport), na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.9.7.2022 z dnia 
19 maja 2022 roku. 

2. Zmiany w dziale 754, w rozdziale 75421 zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 1.215,40 zł na wynagrodzenia pracowników realizujących zadania związane 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Zmniejszenie w dziale 851, w rozdziale 85195, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 3.970,00 zł oraz w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 890,00 zł środków przeznaczonych na sfinansowanie zgodnie z art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 
kosztów wydawania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 
spełniających kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.72.11.2022 z dnia 
24 maja 2022 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70005, w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 5.643,00 zł na uzupełnienie wydatków na gospodarkę 
nieruchomościami, tj. na wykonanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania 
odszkodowań za nieruchomości przejęte z mocy prawa pod drogi publiczne, zgodnie z art. 11a ust. 
1 oraz art. 12 ust. 4a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

               
           

             

               
          

                
        

     

               
              

            
          

 

               
           

               
               
         

  

                
              

                
     

               
            

              
            

           
            
           

            
    

                 
           

             

               
               

                 
            

           
                

            
    

                
      

             
            

          
               

                 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 11



i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.17.54.2022 z dnia 24 maja 2022 roku. 

Ad. 6. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zmniejszenie w dziale 801, w rozdziale 80104, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
20.000,00 zł, w związku z niższymi niż planowano kosztami na pokrycie wydatków dotyczących 
uczęszczania dzieci z Gliwic do przedszkoli niepublicznych na terenie innych gmin, na podstawie 
zawartych porozumień. 

Ad. 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 801, w rozdziale 80104, dotacji celowych o kwotę 20.000,00 zł, w związku 
z niższymi niż planowano kosztami na pokrycie wydatków dotyczących uczęszczania dzieci z Gliwic 
do przedszkoli niepublicznych na terenie innych gmin, na podstawie zawartych porozumień. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.549.931.246,22 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.270.822.195,38 zł, dochody majątkowe 279.109.050,84 zł), plan wydatków 
1.787.834.154,45 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7693A38D-79AD-49F2-A53A-FF48D65C20BB. Podpisany

            
        

 

               
   

               
             

             
  

 

             

      

               
             

           

 

           
            

   

 

Strona 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

